

MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING THE ENVIRONMENTAL CLEARANCE FOR THE PROPOSED CLUSTER OF MULTI COLOUR GRANITE QUARRIES M/S P.JAYARAJ, EXTENT OF 2.00.5 HECTARES LOCATED AT S.F.NO. 90/1 (P), 90/2 (P), DEVANNAKOUNDANUR VILLAGE, SANKAGIRI TALUK, SALEM DISTRICT, M/S B.VENKATESH, EXTENT OF 2.31.5 HECTARES LOCATED AT S.F.NO. 1/1 (P), 1/2B (P), THANGAYUR VILLAGE, EDAPPADI TALUK, SALEM DISTRICT & M/S B.VENKATESH, EXTENT OF 3.12.0 HECTARES LOCATED AT S.F.NO. 1/2B (P), 1/3B (P), THANGAYUR VILLAGE, EDAPPADI TALUK, SALEM DISTRICT (TOTAL EXTENT OF 7.44.0 HECTARES) HELD ON 12.10.2023 AT 11:00 AM IN M/S MUGIL THIRUMANA MAHAL, EDAPPADI-SANKAGIRI MAIN ROAD, MALAYANUR, THANGAYUR VILLAGE, EDAPPADI TALUK, SALEM DISTRICT

Participants:

- 1 Thiru S.Karmegam I.A.S : District Collector,
Salem
- 2 Thiru K.Senthil Vinayagam : District Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Salem
- 3 Thiru F.Akbar Sheriff : Assistant Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Mettur
- 4 Thiru K.Ajay Gokul : Assistant Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Mettur
- 5 Project proponent and Public : As mentioned in the attendance
(copy of the attendance is enclosed)

Project Proponent:

- 1 Thiru P.Jayaraj
 - 2 Thiru B.Venkatesh
- } : Propreitor

3 Thiru M.Shaikh Navas

: Environmental Consultant,
M/s Geo Explorations & Mining Solutions,
Chennai

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Salem:

At the outset, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, welcomed the respected District Collector, Salem District, Government Officials, Public, Press people, Consultant, Industry people and general public present for the public hearing.

After presentation, the public are requested to furnish their views / remarks regarding this project, by telling their name and village. The public can furnish their views as written representation. The recorded video along with written representations will be submitted to the Ministry of Environment, Forest and Climate Change for further action and requested the consultant to explain the project.

Technical Presentation by Thiru. M.Shaikh Navas, Environmental Consultant, M/s Geo Explorations & Mining Solutions, Chennai:

The Environmental consultant of the project has made a technical power point presentation briefing the project of proposed cluster of Multi Colour Granite Quarries M/S P.Jayaraj, Extent of 2.00.5 Hectares located at S.F.No. 90/1 (p), 90/2 (p), Devannakoundanur Village, Sankagiri Taluk, Salem District, M/s B.Venkatesh, Extent of 2.31.5 Hectares located at S.F.No. 1/1 (p), 1/2B (p), Thangayur Village, Edappadi Taluk, Salem District & M/s B.Venkatesh, Extent of 3.12.0 Hectares located at S.F.No. S.F.NO. 1/2B (P), 1/3B (P), Thangayur Village, Edappadi Taluk, Salem District (Total Extent of 7.44.0 Hectares).

District Environmental Engineer, Salem:

The DEE, TNPCB, Salem has requested the public to share their views / comments in oral one by one after giving their name and town.

1. Thiru Karupannan, Karattukadu:

Greetings. My name is Karupannan. I am staying nearby quarry. If the quarry operated, it is good for use. We are using the quarry water for agriculture. Do favour. The quarry can be permitted.

District Environmental Engineer, Salem:

Tell your name and town and then share your views.

2. Thiru K.Rathinam, Kuttamanai:

My name is K.Rathinam, Kuttamanai Manangadu. We are staying here. This quarrying is being operated for the past twenty years. Their operating the quarry without any disturbance to the public. They are suppressing the dust with water and operating the quarry in a good way. They are helping the public. I am gladly telling that, the God granite is being operated without any disturbance to the public.

3. Tmt Nandhini, Konamori:

Greetings to all sir. I came from Konamori. My town was affected very much during Corona period. That time they had provided groceries, sarees, dresses, drinking water facility to the public sir.

4. Thiru K.Rathinam, Devannagoundanur:

Sir greetings. Here past 20-25 years I am in granite work sir. If the company started it will be good sir. My family situation is become worst sir. For the past four years, they are telling that they will start the quarry by today, tomorrow sir. If the quarry is started soon, then it will be good sir. We are in a situation that, we are not able to pay the children fees, not able to meet the medical expenses sir. If the granite work started soon, then it will be good sir. Like us, they are hundred of families are there sir. For them also it will be helpful sir. In corona time, they helped us sir, they helped us financially sir.

5. Thiru Arunkumar, Devannagoundanur:

Greeting to all who are all here. I have educational knowledge up to some extent sir. I worked in a mining company in Vennamparai, Trichy as a manager. I don't know English sir. In that area, there's a scheme as DMF, District Mineral Fund. They will collect an amount from all quarries and hand it over to the District Collector. For that scheme, the District Collector is the head. From that fund, the District Collector will provide basic amenities to the nearby villages. For example, laying a cement road, drinking water facilities like that activities will be done with that fund. Likewise, the Devannagoundanur is my native village. In that village, till the quarries were operated, the basic amenities to the nearby villages were

done. The uneducated people know one thing, that is, since it is not possible to God in each house, God created mother. Like the same, the basic amenities which can't be fulfilled by the Government were fulfilled by this DMF fund. Once the quarry stopped, all the things were stopped. To improve our livelihood, the quarry has to be started sir.

Till today, we don't why the quarry is closed. Some educated people told that, pollution is increased and hence the quarry is stopped. I will ask some details as per my knowledge, I don't whether it is correct or wrong. But due to anxiety I am asking, they are telling pollution control board. If you see what are all the pollution comes from this quarry, up to some extent land pollution, water pollution, air pollution & sound pollution. But in this modern period there are advanced technological machines are there. With those machines, if we cut, we don't know whether sound will come or not. Hence up to our knowledge, there's no sound pollution. Next, they are telling about chemical waste. Here no such chemicals were used, hence there's no water pollution. Since we are not using any chemicals / substances, there's no land pollution. We don't know why the quarry is closed, even though no pollution. I am telling for an example, we are travelling by trains, in some places accidents were takes place. We are not avoiding train travel due to those accidents. Likewise, in previous if any such occurrence happened, we are plead requesting you to open the quarries and improve our livelihood.

For example, around hundred kilometres of a quarry for example I am telling. I don't know the statistics. Since quarries are operation, the villages around the quarry are stamped by Government as quarry area. Hence, if we approach Government for any help / scheme, it is reported that, since the area is comes under quarry area, you shall entitle only permitted schemes in that area. Hence we are not getting any offers from Government. The quarry was closed by the officials who had given permit to that quarry. We are facing this kind of problems. Government shall help to improve our livelihood. The leader Anna told, in the assembly the ruling party and opposite party both are like two sides of a coin. If any side is not good, then the coin will invalid. There is no use, If the persons working in the quarries only speak about the issues. The Hon'ble officials shall accept our anxiety and convey the same through proper way to the Government so as to open the quarry. This is our humble request. That quarry is being operated for the past forty, fifty years. If we consider a person's life span as sixty to seventy years only, considering this for the past fifty years there are two generation of people run their family from the income of this quarry. If you close the quarry, we people have to relocate our family for our livelihood. The persons who got in crores are

ran to other countries. This Government doesn't bother about those people, but making the native people of this village to beg for our livelihood. Hence, the Government shall open the quarry for which help us for our basic amenities. There are many persons taken loans and operating lorry, tractor etc., It is not the quarry alone, to take stones from the quarry, to brought manpower to quarry vehicles are required.

There's a proverb stating that by taking loan, one purchased gold necklace and paying the interest by selling out the gold necklace. This is the story of us. We had taken loan and purchased vehicles. Since the quarry closed, we are not able to pay the dues and now we don't when the vehicles will be seized. Hence I request you to open the quarries to improve our livelihood. I thank you all for the opportunity given me to speak and requesting you to forgive if I spoken anything wrong. Thank you.

6. Thiru Ramesh, Parayankattanur:

Greetings. My name is Ramesh, Parayankattanur, Devannagoundanur panchayat. We don't know how many quarries, how many permit given in the Devannagoundanur panchayat. There are many working in the quarries from Devannagoundanur panchayat. Friend told that regarding livelihood got affected, improved like this. I am not telling anything about that. What the social activities they had done for school? This road is damaged due to overload vehicles from quarry. Per day around twenty to thirty persons coming to panchayat and telling about the road damage. We asked to lay the road. We don't have any issues to run the quarry. What they had done for school? Whether any road laid by them? What they had done for the public? Is there any rule / guideline to ensure this? There's reserved forest adjacent to Manangadu. We don't know the permitted distance from a reserved forest to quarry. Hence if you permit the quarry after correcting these issued, then it will be helpful. I thank for the opportunity given me to speak here.

7. Thiru Kandhasamy, Valparaikadu:

Greetings to all. I first greet the officials of Geology & mining, the people who do mining works, District Collector and pollution control board officials. My name is Kandasamy, farmer belongs to Devannagoundanur, Valparaikadu. Here all are speaking about their work. The farmers are facing more losses. The person who got permission for mining improve their livelihood. There's no priority is given to the farmers residing in the areas by the Government, quarry owners & pollution control board officials. Somebody told,

there's around eighty percentage wastage generated from the quarry. The Government should give those wastages in concession price to the farmers. The farmers will use the wastage for construction of houses, agricultural purpose and thereby they improve their livelihood. Taking this into consideration, the pollution control board officials take this to the knowledge of Government and help the farmers. As my brother told earlier, I request the administration to maintain the roads properly. I thank all.

8. Thiru Natesan, Manjakalpatti:

Greeting. Myself belongs to Devannagoundanur panchayat, Manjakalpatti Village, I am doing the business of supplying quarry drill rod. With my business, many people improve their livelihood. The quarry owners properly construct compound wall, fences and doing their quarry activities without any disturbances to the public. There's no damage to the environment. You can permit the quarry generously. They supply water to the farmers. For temple and any other functions they are donating & make the occasion good. Hence I request you to give permission generously.

9. Thiru Paramasivam, Devannagoundanur:

Greetings sir. My name is Paramasivam, Devannagoundanur. For the past four years we are working in the quarry. Now we don't have any work and being idle. We are around fifty families, we don't have any job. We don't know any other job other than quarry. They are helping our families. There are no issues while working in the quarry. We don't know any other work. Definitely you please help us.

10. Thiru Murugan, Edappadi:

Greetings. Murugan, Edappadi. Our GOD Granites has helped many temples around the Edappadi. Particularly if we see our Nanjundeswarar temple, all the granite stones placed there worth around thirty five to forty five lakhs, sand & cement are given by them. That temple is under the control of our HR & CE department. To that temple, they had spent around thirty five to forty five lakhs. Every year, they attend any one function of the temple and doing spiritual activities. Also they are helping other temples by giving granite stones. We can't renovate those temples by spending more amount. But they are doing those activities, I pray Lord Muruga for them and their family's good health. That granite quarry is being operated with all safety measures. Also they are providing good first aids to the

workers. If the quarry is operated here, then it will be good the residences of Edappadi town.
Thanks.

11. Tmt Jayanthi, Malayanur:

My name is Jayanthi, Malayanur. In Malayanur, I am having four acres of agricultural land. During water scarcity, they provided water and helped us. Hence the quarry can be opened. We don't have any objection in this. They are not damaging environment. If the quarry is opened, it will be good.

12. Tmt Kavitha, Veerappanpalayam:

Greetings to all. My name is Kavitha. I am coming from Veerappanpalayam. We are doing agricultural activities in Veerappanpalayam. We know, how tough agricultural is. During water scarcity, they provided water from the quarry. With that we had done agriculture. Since, now the quarry is closed, agricultural activities are also not good. We are suffering more. Also there's no sound pollution, air pollution from the quarry. We are living good. Hence the quarry may be opened. Thanks.

13. Thiru Sengottuvel, Thangayur:

I am coming from Thangayur Village, Sengottuvel. We are residing near the quarry. We don't have any issues due to residing nearby quarry. For use, they had provided compound wall, it is safe to use. Also our domestic animals like goats, cows etc., can't enter into the quarry area. They had done that much safety. We don't have any issues. They are helping us in a good way. You can permit them. Greetings.

District Environmental Engineer, Salem:

Public can come forward and share your views.

14. Thiru A.P.Nanjappan, Alachipalayam:

My name is A.P.Nanjappan, Alachipalayam. There's no objection for permitting the quarry. For every work, the wastages generated shall be properly stored and disposed. Sometimes there may be some flaws and leads to some damage to the environment. Without that, no work can be performed. I welcome this project. If the quarry is permitted, the residences of Edappadi, Devannagoundanur, & Manangadu around hundred families will be benefited. Their livelihood will be improved. Here around five to six quarries are there. I

request you all that, the mined out pit filled with water. Nearby Periyeri is there, around sixty acres of agricultural lands are got benefited due to Periyeri. Since the water gets stagnated in the mined out pit, there's water shortage in the Periyeri. I request to make a way to divert the quarry pit water to the Periyeri by the proponent and to permit the quarry. Thanks.

District Environmental Engineer, Salem:

Is there any other to share their views.

15. Thiru Arunkumar, Devannagoundanur:

Greeting to all. Greetings to the District Collector. My name is Arunkumar, Devannagoundanur. The quarry which was operated earlier is presently closed. Due to this our livelihood becomes worst. I have educational knowledge up to some extent sir. I worked in a mining company in Vennamparai, Trichy. In that area, there's a scheme as DMF, District Mineral Fund. They will collect an amount from all quarries and hand it over to the District Collector. From that fund, the District Collector will provide basic amenities to the nearby villages. For example, laying a cement road, drinking water facilities like that activities will be done with that fund. Likewise, the Devannagoundanur is my native village. In that village, till the quarries were operated, the basic amenities to the nearby villages were done. Since, it is difficult to provide schemes in all area, by permitting this type of quarries, from that improve our livelihood. I request this.

First one land pollution. Since we are not using any chemicals / substances, there's no land pollution. Second one water pollution, we don't see any evident for water pollution. The water from the mined out pit is utilised for agriculture. In this modern period there are advanced technological machines are there. We are not using any machinery which generated high decibel sound. We are mining as per the Government norms and no excess mining activities were carried out. Taking all these points into consideration, I request District Collector to take action on war foot basis to open this quarry. Quarrying activities were taken places for the past fifty years in this area. Around hundred, two hundred families getting benefited with this quarry. Somebody told about, due to overload the roads got damage. In some occasions, many occasions the road laid by the Government itself with poor quality. Since the vehicles are being operated with overload, the quarry people with their own fund laid the roads. I brough these things to you knowledge. By considereing these facts, if the quarry is opened, our need for food, money and basic amenities will be fulfilled. We are not

educated, at least our children will be educated with this income. I request to open the quarry.
Thanks.

16. Tmt Selvi, Konamori:

Sir Greetings. We are working in the quarry. Forty houses are there. They are working in the quarry. Since the quarry was stopped, we suffer a lot. There's no problem. No problem for the domestic animals. They had constructed compound wall around the quarry. No problem. For our employment you permit the quarry.

17. Tmt Muthumari, Konamori:

Greetings to District Collector. My husband worked there, he drives on rental basis. Now he is not able to drive. We suffer a lot. We are not able to live. That quarry shall be opened sir. I humbly request sir.

18. Tmt Sathya, Veerappanpalayam:

My name is Sathya, I came from Veerappanpalayam. My husband is working there. Working as driver. For the past one year there's no work. We are not able to remit the school fees for the children. It is good for us, if the quarry is permitted. We can remit fees, can be met with medical expenses. Open the quarry please. Thanks.

19. Thiru Kumaravel, Konganapuram:

My name is Kumaravel. I came from Konganapuram. We are working in the quarry for the past twenty years. There's no problem due to this quarry. They had done good things to us. They had provided facilities for our families. They are working without any damage to the environment. I request you to kindly provide employment to all of us.

20. Thiru Murugan, Edappadi:

Greetings to the District Collector. Murugan, Edappadi. Since the quarry is operated here, the quarry proprietors has helped by providing waste granite stones in the Nanjundeswarar temple worth around thirty five to forty five lakhs and renovated the temple. Also, they helped many temples around this area by providing small stone for the basement & providing water tanks. Also every year, they attend any one function of the temple and doing spiritual activities. Hence, operation of this quarry is helpful for the nearby temples and I wish that the granite work shall be improved. Thanks.

21. Thiru. Duraisamy, Karatupatti:

Sir Greetings. My name is Duraisamy. Our village people were relying on this quarry so long. I request to open the quarry as soon as possible sir. Thanks.

22. Thiru Praveenkumar, Sankagiri:

Greetings to the District Collector and District Environmental Engineer. Greetings to the public. I owned five dipper lorries in the quarry. All the lorries are in instalment due. There are more drivers depends on this work. Since the quarry was not operated for the past few years, my two lorries are seized. I request you open the quarry please.

23. Thiru Tamilalagan, Sankagiri:

Greetings to all. My name is Tamilalagan. I am working as supervisor for the past three years nearby my town. Due to royalty fund, our country's growth will be improved. By opening this quarry, definitely our country's growth will be improved.

24. Thiru Ramesh, Parayankattanur:

Greetings to the respected District Collector & public. My name is Ramesh, belongs to the Devannagoundanur panchayat, Parayankattanur village. Our panchayat is the big panchayat in the Sankagiri panchayat union. In that area more granite reserves are there. Many of them told, they had done for temples, Edappadi and somewhere.



We also in the same panchayat till today. The school in the nearby village Puttamani is found damaged and leaking. We informed to the BDO and the AE came & visit and rectified the same. No quarry proponent has done water facility / two forty feet pipes to the school. The road was damaged due to overload. There's no history that no quarry owner has provided a 20 feet pipe. Since the pipe has laid in the road itself, the pipe got damaged. Whatever this type of works, we are doing from panchayat. Here this many quarries are there, no quarry owner has helped these things. We had requested many times. No response. Kindly correct this. The road got damaged due to overload. I request District Collector to correct these things.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Salem:

Thanks for the people who attended the public hearing headed by the District Collector. If there any written representations, the public can directly give it to the District Collector.

Thank you


District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Salem


District Collector,
Salem


சேலம் மாவட்டத்தில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள கூட்டு பல வண்ண கிராண்ட் சுரங்கங்களாகிய தி/ள் P.ஜெயராஜ், புல எண் 90/1 (ப), 90/2 (ப), தேவண்ணகவுண்டனூர் கிராமம், சங்ககிரி வட்டம்-ல் 2.00.5 ஹெக்டேர், தி/ள் B.வெங்கடேஷ், புல எண் 1/1 (ப), 1/2B (ப), தங்காயூர் கிராமம், எடப்பாடி வட்டம்-ல் 2.31.5 ஹெக்டேர் மற்றும் தி/ள் B.வெங்கடேஷ், புல எண் 1/2B (ப), 1/3B (ப), தங்காயூர் கிராமம், எடப்பாடி வட்டம்-ல் 3.12.0 ஹெக்டேர், மொத்த ஹெக்டேர் 7.44.0 பரப்பளவில் குவாரி திட்டப்பணிக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் 12.10.2023 அன்று காலை 11.00 மணி அளவில் தி/ள் முகில் திருமண மஹால், எடப்பாடி-சங்ககிரி மெயின் ரோடு, மலையனூர், தங்காயூர் கிராமம், எடப்பாடி வட்டம், சேலம் மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்.

பங்கேற்றோர்:

திருவாளர்கள்:

1. திரு. கார்மேகம், இ.ஆ.ப : மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்,
சேலம் மாவட்டம்
2. கு. செந்தில் விநாயகம் : மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
சேலம் மாவட்டம்
3. பா. அக்பர் செரீப் : உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
மேட்டூர்
4. க. அஜய் கோகுல் : உதவி பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
மேட்டூர்
5. தொழிற்சாலை பிரதிநிதிகள் மற்றும் பொது மக்கள் : வருகை பதிவேட்டில் உள்ளபடி
(வருகை பதிவேட்டின் நகல்
இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

திட்ட பிரதிநிதி

1. திரு P ஜெயராஜ்
 2. திரு B வெங்கடேஷ்
 3. திரு ம வேட்க நவாஸ்
- } - திட்ட உரிமையாளர்கள்
- சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்,
தி/ள் ஜியோ எக்ஸ்ப்ளோரேஷன்ஸ் &
மைனிங் சொல்யூஷன்ஸ்,
சென்னை.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், சேலம்:

தி/ள் P.ஜெயராஜ், புல எண் 90/1 (ப), 90/2 (ப), தேவண்ணகவுண்டனூர் கிராமம், சங்ககிரி வட்டம்-ல் 2.00.5 ஹெக்டேர், தி/ள் B.வெங்கடேஷ், புல எண் 1/1 (ப), 1/2B (ப), தங்காபூர் கிராமம், எடப்பாடி வட்டம்-ல் 2.31.5 ஹெக்டேர் மற்றும் தி/ள் B.வெங்கடேஷ், புல எண் 1/2B (ப), 1/3B (ப), தங்காபூர் கிராமம், எடப்பாடி வட்டம்-ல் 3.12.0 ஹெக்டேர், மொத்த ஹெக்டேர் 7.44.0 பரப்பளவில் குவாரி திட்டப் பணிக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், அரசு அலுவலர்கள், பொது மக்கள், பத்திரிக்கை நண்பர்கள், கண்சல்டெண்ட், தொழிற்சாலை உரிமையாளர் மற்றும் இக்கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள அனைவரையும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், சேலம் அவர்கள் வரவேற்றார்.

விளக்கவுரையை தொடர்ந்து பொது மக்கள் ஒவ்வொருவராக தங்கள் பெயர் மற்றும் ஊரின் பெயரை குறிப்பிட்டு இத்திட்டம் குறித்து கருத்துக்களை தெரிவிக்க கேட்டுக்கொண்டார். பொது மக்கள் அவர்களது கருத்துக்களை எழுத்து மூலமாகவும், மனுவாகவும் கொடுக்கலாம் என தெரிவித்தார். அவ்வாறு பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்படும் மனுக்கள், கருத்து கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கைகள் அனைத்தும் ஒலி மற்றும் ஒளி வடிவில் பதிவு செய்யப்பட்டு, பொது மக்களிடம் இருந்து பெறப்பட்ட மனுக்கள் இணைக்கப்பட்டு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்தார். திட்ட ஆலோசகர் திட்டத்தை பற்றி விளக்கவுரை ஆற்ற கேட்டுக் கொண்டார்.

தொழில்நுட்ப விளக்கம் - திரு ம. ஷேக் நவாஸ், சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், தி/ள் ஜியோ எக்ஸ்ப்ளோரேஷன்ஸ் & மைனிங் சொல்யூஷன்ஸ், சென்னை:

திட்ட சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் கூட்டு பல வண்ண கிராண்ட் குவாரி தொடர்பான விளக்க உரையை எடுத்து உரைத்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், சேலம்:

கருத்து கூற விரும்புவர்கள் ஒவ்வொருவராக முன்வந்து தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம். பெயர் மற்றும் ஊர் தெரிவித்துவிட்டு பின்னர் தொடங்கலாம்.

1. திரு. கருப்பண்ணன், கரட்டுக்காடு:

வணக்கம், என்னுடைய பெயர் கருப்பண்ணன். நான் குவாரிக்கு அருகில்தான் இருக்கிறேன். இந்த குவாரி செயல்பட்டால் எங்களுக்கு அதனால் நல்லது தான் நடக்கும். அவர்கள் எடுத்துவிடும் தண்ணீரை நாங்கள் விவசாயத்திற்கு உபயோகப்படுத்திக் கொள்கிறோம். அங்கு இருக்கும் எல்லோருக்கும் நல்லதாகத்தான் இருக்கிறது. நல்லது செய்யுங்கள். குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், சேலம்:

உங்கள் பெயர் ஊரை தெரிவித்துவிட்டு உங்கள் கருத்துக்களை கூறவும்.

2. திரு. K இரத்தினம், குட்டமணை:

பெயர் K.இரத்தினம், குட்டமணை மணங்காடு, இந்த பகுதியில் நாங்கள் வசித்து வருகிறோம். இந்த குவாரியை பொறுத்தவரை இருபது ஆண்டுகளாக இங்கு நடைபெற்று வருகிறது. ஆகவே பொது மக்களுக்கு எந்த ஒரு இடையூறும் இல்லாமல் நல்லபடியாக செய்து வருகிறார்கள். அதேபோல் புகை ஏதும் வந்தாலும் கூட தண்ணீரை ஊற்றி பழுதிகள் பறக்கா வண்ணம் நல்ல முறையில் செயல்பட்டு வருகிறது. ஆகையினால் இந்த குவாரி நடைபெறுவதனால் நிறைய

உதவிகள் எல்லாம் செய்து வந்திருக்கிறார்கள். ஆகவே இந்த குவாரி நல்லமுறையில் நடைபெற்று எந்த ஒரு தொந்தரவும் இல்லாமல் கார்ட் கிராண்ட் என்பது செயல்படுகிறது என்பதை மகிழ்ச்சியுடன் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

3. திருமதி. நந்தினி, கோணமோரி:

எல்லோருக்கும் வணக்கம் சார், நான் கோணமோரியில் இருந்து வந்திருக்கிறேன். கொரோனா கால கட்டத்தில் எங்கள் ஊர் நிறைய பாதிக்கப்பட்டிருந்தது. அப்போது அரிசி, பருப்பு, சேலை, வேட்டிகள், குடிதண்ணீர் வசதிகள் எல்லாம் நல்லபடியாக செய்து கொடுத்தார்கள். Thank you சார்.

4. திரு. K இரத்தினம், தேவண்ணகவுண்டனூர்:

சார் வணக்கம். நான் இங்கு 20-25 வருடங்களாக கிராண்ட் ஓர்க்கில் இருக்கிறேன். இந்த கம்பெனியை ஆரம்பித்தால் எனக்கு நன்றாக இருக்கும் சார். எங்கள் குடும்ப சூழ்நிலை ரொம்ப மோசமாகிவிட்டது சார். நான்கு வருடமாக இன்றைக்கு நாளைக்கு என சொல்லிக் கொண்டு இருக்கிறார்கள் சார். சீக்கிரம் ஆரம்பித்தால் நன்றாக இருக்கும் சார். எங்கள் பிள்ளைகளுக்கு ஃபீஸ் கட்டமுடியாத, நோய் நொடி வந்தால் கூட காப்பாற்ற கையில் பண வசதி இல்லாமல் இருக்கிறது சார். கூடிய சீக்கிரம் எல்லோரும் ஹெல்ப் செய்து இந்த மாவட்டத்தில் கிராண்ட் வெள்க் ஆரம்பித்தால் எங்களுக்கு நன்றாக இருக்கும் சார். எங்களை மாதிரி இன்னும் நூறு குடும்பங்கள் இருக்கிறது சார். அவர்களுக்கும் ஒரு ஹெல்ப் ஆக இருக்கும் சார். கொரோனா டைமில் கூட எங்களுக்கு உதவினார்கள் சார். கம்பெனியில் நிறைய பணம் கொடுத்து அவ்வப்போது உதவினார்கள் சார்.

5. திரு. அருண்குமார், தேவண்ணகவுண்டனூர்:

இங்கே இருக்கும் எல்லோருக்கும் வணக்கம். ஏதோ கொஞ்சம் ஓரளவுக்கு எனக்கு எழுத படிக்க தெரியும். நான் திருச்சி வெண்ணாம்பாறையில் ஒரு மைனிங் கம்பெனியில் ரொம்ப நாள் வேலை பார்த்ததால் ஒரு மேனேஜர் மாதிரி என்னை வைத்து வேலை வாங்கினார்கள். அந்த இடத்தில் பார்த்தீர்கள் என்றால்,

இந்த DMF எனக்கு அவ்வளவாக இங்கிலீஷ் எல்லாம் தெரியாது. ஏறத்தாழ அந்த DMF என்று சொன்ன அந்த விஷயம் மட்டும் எனக்கு தெரியும். அதாவது இந்த மாவட்ட கனிம சரக அமைப்பு என்ற அமைப்பு அங்கே இருக்கும் குவாரிகளில் இருந்து ஒரு அமெளண்ட்டை கலெக்ட் செய்து கலெக்டரிடம் கொடுப்போம். அந்த அமைப்பிற்கு கலெக்டர்தான் ஹெட். அந்த நிதி அமைப்பிற்கு கலெக்டர்தான் சுற்றுப்புற சூழலில் இருக்கக் கூடிய கிராமங்களுக்கு எல்லாம் அடிப்படை வசதிகள் செய்து கொடுத்தார்கள். உதாரணத்திற்கு, ஒரு சிமெண்ட் சாலை அமைப்பது, ஒரு தண்ணீர் வசதி செய்து தருவது பக்கத்தில் இருக்கக்கூடிய கிராமங்களுக்கு நல்ல விஷயங்கள் செய்தார்கள் அதேமாதிரி என்னுடைய சொந்த ஊர் இந்த தேவண்ணகவுண்டனூர். அந்த ஊரில் இந்த கல்குவாரிகள் இயங்குகிற வரைக்கும் சில அடிப்படை வசதிகள் செய்து கொடுத்துக் கொண்டு இருந்தார்கள். இந்த படிப்பறிவு இல்லாதவர்களுக்கு ஒரு விஷயம் நன்றாக தெரியும். என்னவென்றால், வீட்டுக்கு வீடு கடவுள் இருக்க முடியாது என்றுதான் வீட்டுக்கு வீடு ஒரு அம்மா இருக்கிறார். அதுமாதிரி எங்களுடைய அடிப்படை ஆதாரத்தை, அரசாங்கம் நேரடியாக செய்து கொடுக்க முடியாத ஒரு சில விஷயங்கள் கூட இந்த DMF பணத்தை வைத்து எங்களுக்கு ஓரளவுக்கு பூர்த்தி ஆனது. இந்த குவாரி என்றைக்கு மூடினார்களோ அதெல்லாம் அப்படியே நின்று போனது. ஏதோ எங்களுடைய வாழ்வாதாரத்தை கொஞ்சம் உயர்த்தணும் என்றால் மறுபடியும் அந்த குவாரியை திறந்தால் நன்றாக இருக்கும்.

இந்த குவாரியை எதற்கு மூடினார்கள் என்று எங்களுக்கு இதுவரை தெரியவில்லை. ஆனால் ஒரு சில படித்தவர்கள் எல்லாம் என்ன சொல்கிறார்கள் என்றால் ரொம்ப மாசு அதிகமாகிறது, அதனால்தான் மூடிவிட்டார்கள் என்று, கனிம வளத்தை மிகவும் சுரண்டிவிட்டார்கள் என்று. எனக்கு தெரிந்த அளவிற்கு நான் கேட்கிறேன், எனக்கு சரியான முறையில் தெரியவில்லை, கேட்பது சரியா, தப்பா என்று கூட எனக்கு தெரியவில்லை. ஆனால் கேட்க வேண்டும் என்ற ஆதங்கத்தில் கேட்கிறேன். அதாவது இந்த மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் என்று சொல்கிறார்கள். இந்த குவாரியால் என்னென்ன மாசு வரும் என்றால் ஓரளவுக்கு நிலம் மாசுபாடு, நீர் மாசுபாடு, காற்று மாசுபாடு, ஒலி மாசுபாடு என்று சொல்வார்கள்.

இந்த நான்கும் நடைபெற வாய்ப்பிருக்கிறது. ஆனால் இப்பொழுது நவீன காலகட்டத்தில் பார்த்தீர்கள் என்றால் வளர்ந்த தொழில் நுட்பம் கொண்ட புதிய புதிய இயந்திரங்கள் வந்துவிட்டன. அந்த மெஷினை வைத்து ஒரு பாறையை கட்ட பண்ணும்போது அந்த அளவிற்கு ஒலி வருமா என்பது எங்களுக்கு தெரியவில்லை. அதனால் ஒலி மாசுபாடு என்பது எனக்கு தெரிந்த அளவில், ஐயா எல்லாம் இன்ஜினியர் அவர்களுக்கு பெரிய அளவில் தெரியும், எனக்கு தெரிந்ததை வைத்து சொல்கிறேன். அந்த அளவிற்கு வர வாய்ப்பில்லை. அடுத்ததாக இந்த ரசாயன கழிவு என்று ஏதோ சொல்கிறார்கள். அந்த மாதிரி இங்கு எதுவும் பயன்படுத்துவதாக எங்கள் அறிவுக்கு எட்டின வரை எதுவும் தெரியவில்லை. ஆக தண்ணீர் மாசுபாடு எதுவும் இல்லை. எந்த ஒரு கெமிக்கலோ, பொருளோ யூஸ் பண்ணி எதுவும் செய்யாததால் நில மாசுபாடு இருப்பதாக எங்களுக்கு தெரியவில்லை. எந்த மாசும் இல்லாத ஒரு காரணத்தில், ஏதற்கு சுற்றுச்சூழல் மாசு என்ற காரணத்தினை காட்டி மூடினார்கள் என்று, இன்று வரை எங்களுக்கு விடை தெரியவில்லை. அந்த அளவுக்கு நாம் பார்க்க போனோம் என்று சொன்னால், இன்றைக்கு ஒரு உதாரணத்திற்கு சொல்கிறேன். வண்டியில் இரயிலில் போகிறோம். ஒரு சில இடங்களில் ரயில் ஆக்ஸிடென்ட் நடக்கிறது. அதற்கென்று ரயிலை யூஸ் பண்ணாமல் நாம் இருக்கிறோமா? இல்லை, யூஸ் செய்கிறோம். அதுபோல், ஏதோ ஒரு சில நிகழ்வுகள் ஏதோ ஒரு சில மாசுபாடு இருந்தாலும், எங்களுடைய வாழ்வாதாரத்தை அடிப்படையாக வைத்து நாங்கள் கெஞ்சி மன்றாடி கேட்டுக் கொள்கிறோம். அந்த குவாரிகளை திறந்து மறுபடியும் எங்கள் வாழ்க்கையை புரையடித்தால் நன்றாக இருக்கும்.

அதாவது, ஒரு உதாரணத்திற்கு, எங்கே குவாரி இருக்கிறதோ அந்த குவாரியை சுற்றி ஒரு நூறு கிலோ மீட்டருக்கு, ஒரு அமைப்பிற்குத்தான் சொல்கிறேன், எனக்கு புள்ளி விபரம் சரியாக தெரியவில்லை. எங்கள் ஊரை சுற்றி உள்ள நிறைய கிராமங்கள் எல்லாம் சேர்ந்து இது குவாரி அமைக்கப்பட்ட பகுதி என ஒரு முத்திரையை அரசாங்கம் குத்திவிடுகிறது. அப்போ, எந்த ஒரு நல்ல திட்டத்திற்கும் நாங்கள் அரசாங்கத்திடம் போனால் அது கனிம வளத்தில் வருகிறது. அது சார்ந்த ஒரு பயன்பாட்டை மட்டும்தான் நீங்கள் அனுபவிக்க

முடியும் என்று சொல்லி விடுகிறார்கள். அதாவது உள்ளதும் போச்சுடா நொள்ள கண்ணா என்று இருக்கிறதும் போய்விட்டது. அது பட்டா நிலத்தில் வருகிறது. அரசு அமைப்பில் கிடைக்கக் கூடிய எந்த ஒரு சலுகையும் கிடைப்பதில்லை. காரணம் என்னவென்றால் அது குவாரி, கனிம வள அமைப்பில் போய் விட்டது, நீங்கள் அங்கே சென்று தான் நலனை வாங்கிக் கொள்ள வேண்டும் என்று சொல்லிவிட்டார்கள். அதற்கு பர்மிட் போட்டு கொடுத்த அதிகாரிகள் இப்பொழுது அந்த குவாரியை மூடிவிட்டார்கள். இந்த மாதிரியான ஒரு சிக்கலில் மாட்டிக் கொண்டோம். அரசாங்கம் கொஞ்சம் உதவி செய்து அரசாங்கம் எங்களுடைய வாழ்வாதாரத்தை மறுபடியும் புனரமைப்பு செய்தால் நன்றாக இருக்கும். அதாவது அண்ணா சொல்லுவார், சட்ட சபையில் ஆட்சி அமைந்தால் ஆளுங்கட்சியும் எதிர்கட்சியும் ஒரு நாணயத்தில் இரண்டு பக்கம் என்று சொல்வார். இதில் எந்த பக்கம் சரியில்லை என்றாலும் அந்தக் காசு ஒரு சொல்லாத காசு. அதுமாதிரி, அங்கே குவாரியில் வேலை செய்யும் நாங்கள் மட்டும் இதை பேசி புண்ணியம் இல்லை. மாண்புமிகு, மரியாதைக்குரிய இந்த அரசு அதிகாரிகளும் எங்கள் ஆதங்கத்தினை ஏற்று, அரசாங்கத்திற்கு அதை சரியான முறையில் ஒரு ஆவன அமைப்பாக கொடுத்து இந்த குவாரியை திறந்தார்கள் என்றால் ரொம்ப நன்றாக இருக்கும் என்பது எங்களின் ஒரு பணிவான வேண்டுகோள். இதை வாழ்வாதாரத்தை அடிப்படையாக வைத்து, அந்த குவாரி கிட்டத்தட்ட நாற்பது ஐம்பது ஆண்டுகாலமாக செயல்பாட்டில் இருந்து வந்துள்ளது. ஒரு மனிதனுடைய ஆயுட்காலம், இன்று பார்த்தீர்கள் என்றால் ஒரு அறுபதிலிருந்து எழுபது வயது வரைதான். அப்போ இந்து ஐம்பது வருடத்தில் ஒரு இரண்டு தலைமுறை மக்கள் இந்த குவாரியை நம்பி நாங்கள் வாழ்ந்து விட்டோம். இப்பொழுது திடீர் என நீங்கள் இந்த குவாரியை மூடினீர்கள் என்றால், இங்கே இருந்து நாங்கள் இடம் விட்டு இடம் மாறுதல் செய்து வேறு ஒரு ஊரில் சென்று பிழைக்க வேண்டும். கோடி கோடியாக வாங்கிவிட்டு விமானத்தில் அடுத்த நாட்டுக்கு சென்று விட்டவர்களையெல்லாம் கண்டு கொள்ளாத இந்த அரசாங்கம் சொந்த ஊரில் நாங்கள் எங்கள் அடிப்படையை கேட்டு பிச்சையெடுக்கும் ஒரு சூழலுக்கு வரும்படி ஆகிவிட்டது எங்கள் நிலைமை. அதனால் அரசாங்கம் தயவு கூர்ந்து

எங்களுடைய அடிப்படை அமைப்புகளுக்கு உதவி செய்யக்கூடிய இந்த குவாரிகளை திறந்தால் ரொம்ப நன்றாக இருக்கும் என கேட்டுக்கொண்டு இந்த குவாரியை நம்பி, எங்களுடைய அன்பர்கள் எல்லாம் நிறைய வட்டிக்கு வாங்கி லாரி, டிராக்டர் எல்லாம் வாங்கி குவாரி என்றால் குவாரி மட்டும் இல்லை. அங்கிருந்து கற்களை எடுத்துக் கொண்டு செல்ல, ஆட்களை கூட்டி வர அது மாதிரியான வண்டிகள் எல்லாம் போட்டு விட்டார்கள்.

அதாவது ஒன்று செல்வார்கள், வட்டிக்கு வாங்கி அட்டிகை பண்ணாளாம் அக்கா மகள், அட்டிகையை விற்று வட்டியைத்தான் கட்டினாளாம் என்ற கதையாக போனது எங்கள் கதை, வட்டிக்கு வாங்கி, வண்டியெல்லாம் வாங்கி, குவாரியை மூடி, அதற்கு வட்டி கட்ட முடியாமல் வாங்கின வண்டியை எப்போது வந்து எடுத்துக் கொண்டு போவார்கள் என்று தெரியாமல், இவ்வளவு சிக்கலை சந்திக்கிற எங்களுக்கு தயவு கூர்ந்து அந்த குவாரியை திறந்தால் மட்டும்தான் எங்களுக்கு வாழ்வாதாரம் என்று சொல்லிக் கொண்டு, இந்த இடத்தில் பேசுவதற்கு வாய்ப்பளித்தற்கு நன்றி கூறி, ஏதாவது தவறாக பேசி இருந்தால் மன்னிப்பு, இவ்வளவும் எங்களுடைய ஆதங்கம் எங்களுடைய குமுறலைத்தான் நாங்கள் கொட்டுகிறோம். தயவு செய்து இந்த குவாரியை திறந்து எங்களை மாதிரியான ஆட்களுக்கு ஒரு விடிவெள்ளியை கொடுக்குமாறு பணிவுடன் கேட்டுக்கொண்டு வாய்ப்பளித்தமைக்கு நன்றி கூறுகிறேன். வணக்கம்.

6. திரு. இரமேஷ், பறையங்காட்டானூர்:

வணக்கம், என்னுடைய பெயர் இரமேஷ், பறையங்காட்டானூர், தேவண்ணகவுண்டனூர் பஞ்சாயத்து. தேவண்ணகவுண்டனூர் ஊராட்சியில் குவாரி எத்தனை இருக்கிறது, பர்மிட் எத்தனை கொடுத்திருக்கிறார்கள் என்று எங்களுக்கு தெரியாது. இது வரைக்கும், இந்த தேவண்ணகவுண்டனூர் ஊராட்சியில் இருக்கும் குவாரிகளில் இருந்து வேலை செய்கிறார்கள், நண்பர் சொன்னார் அதிலிருந்து வாழ்வாதாரம், இருக்கிறது பாதிக்கிறது என்று. அதைப் பற்றி ஒன்றும் சொல்லவில்லை. அதாவது பொது நலமா ஒரு ஸ்கூல், இதற்கெல்லாம் வந்து என்னென்ன சலுகை செய்திருக்கிறார்கள்? இந்த ரோடு,

ஓவரா கல் வைத்து ஓட்டுகிறார்கள் இந்த குவாரியில், இந்த குவாரி வண்டி ஓட்டுவதினால், இதனால் ரோடு முழுவதும் டேமேஜ் ஆகி விடுகிறது. ஒரு நாளைக்கு இருபது பேர், முப்பது பேர் பஞ்சாயத்து ஆஃபிஸில் இருந்து வருகிறார்கள், ரோடு போய்விட்டது, இதற்கு மண் கொட்டி கொடுங்கள், ரோடு போட்டுக் கொடுங்கள் என்று சொல்லி. ஓவர்லோடு கல் லோடு. இந்த குவாரி நடத்துவதினால் எங்களுக்கு எந்த பிரச்சினையும் இல்லை. இந்த மாதிரி எல்லாம் செய்வதனால், ஒரு ஸ்கூலிற்கு என்ன செய்திருக்கிறார்கள்? எத்தனை இடத்தில் ரோடு போட்டு கொடுத்து இருக்கிறார்கள்? பள்ளிக்கிற்கு என்ன செய்திருக்கிறார்கள்? இந்த மாதிரி ஒரு கைட்லைன் ரூல் இருக்கிறதா? இல்லையா? மணங்காடு இருக்கிறது என்றால், மணங்காட்டை ஒட்டி காப்புக் காடு இருக்கிறது. அந்த காப்புக்காட்டிற்கும் குவாரிக்கும் எவ்வளவு கிலோமீட்டர் டிஸ்டன்ஸ் இருந்தால் குவாரி கொடுக்க வேண்டும் என்பதெல்லாம் எங்களுக்கு தெரியவில்லை. அதனால் இந்த மாதிரி முறையெல்லாம் வரைமுறைபடுத்தி, அதை சரி செய்து, அதற்கு பிறகு குவாரி இயங்க நடவடிக்கை எடுத்தால் நன்றாக இருக்கும் என கேட்டுக்கொண்டு வாய்ப்பிற்கு நன்றி கூறி விடைபெறுகிறேன், நன்றி வணக்கம்.

7. திரு. கந்தசாமி, வால்பாறைகாடு:

எல்லோருக்கும் வணக்கம். இங்கே இருக்கும் கனிம வளத்துறை அதிகாரிகளுக்கும், கனிம வளத்தை சார்ந்த தொழில் செய்பவர்களுக்கும், மாவட்ட ஆட்சியருக்கும், இங்கே இருக்கும் சுற்று சூழல் துறை அதிகாரிகளுக்கும் பணிவான வணக்கத்தினை முதலில் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் என்னுடைய பெயர் தேவண்ணகவுண்டனூரை சேர்ந்த, வால்பாறைகாட்டை சேர்ந்த கந்தசாமி என்ற விவசாயி, இப்போ எல்லோருமே அவரவர்களின் தொழிலைப் பற்றியே ஒரு சாயலாக பேசிக் கொண்டிருக்கிறார்கள். விவசாயிகள் நிறைய இதில் இழப்பீட்டை சந்திக்கக் கூடிய சில சூழல்கள் ஏற்படுகிறது. காரணம் அந்த ஒரு இடத்தில் கல்லை எடுத்துக்கொண்டு பர்மிஷன் வாங்கினவர்கள் அவர்களுடைய வாழ்வாதாரத்தை மேம்படுத்திக் கொள்கிறார்கள். இரண்டாவது அதை சுற்றி

இருக்கிற விவசாயிகளுக்குகோ, அங்கே இருக்கும் கல் உடைக்கும் தொழிலாளர்களுக்கோ, இல்லை விவசாயத்தை சார்ந்த தொழிலை செய்கிறவர்களுக்கோ எந்த முன்னுரிமையும், இந்த அரசோ இல்லை அந்த சுரங்கத்தை சார்ந்தவர்களோ, சுற்றுச்சூழல் அதிகாரிகளோ பரிந்துரை செய்து எங்களுக்கு எதுவும் இதுவரை வழங்கவில்லை. இப்போ, சுற்றளவு ஒரு கிராமத்தில், ஒரு அஞ்சு கிலோமீட்டர் சுற்றளவில் விவசாயிகள் விரும்பினால், அந்த விவசாயிகளிடத்தில், இப்பொழுது ஒரு நண்பர் சொன்னார், எண்பது சதவிகிதம் வேஸ்டேஜ் உருவாகிறது, என்று செல்கிறார்கள். அந்த வேஸ்டேஜை அரசு மூலமாக குறைந்த கட்டணத்தில் அந்த விவசாயிகள் அந்த கல்லை வெளியே எடுத்து மக்கள் பயன்பாட்டிற்கு, ஒரு வீடு கட்ட, ஒரு காட்டுக்கு கட்ட, அதில் சில குடும்பங்களின் வாழ்வாதாரம் மேம்படும். அதற்கு ஒரே காரணம், அரசு இதை கவனத்தில் எடுத்து, சுற்றுச்சூழல் துறை அதிகாரி ஐயா அவர்களும், அரசு தலைமைக்கு கொண்டு சென்று இந்த விவசாயிகளுக்காக இந்த பணியை செய்யவும், அங்கு இருக்கும் ரோடு வசதிகளை, அண்ணன் முன்னால் சொன்னது போல பராமரிப்பை சரியாக செய்து கொடுக்கவும், இந்த நிர்வாகத்தை கேட்டுக் கொள்வதோடு எல்லோர் சார்பாகவும் நான் நன்றியையும் வணக்கத்தினையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். நன்றி, வணக்கம்.

8. திரு. நடேசன், மஞ்சக்கல்பட்டி:

வணக்கம் நான் தேவண்ணகவுண்டனூர் ஊராட்சி மஞ்சக்கல்பட்டியை சேர்ந்தவன். நான் குவாரி டிரில்ராடு சப்ளை செய்யும் தொழில் செய்கிறேன். என்னுடைய தொழிலில் இருந்து, பல குடும்பங்கள் என்னை வைத்து வாழ்வாதாரத்தை தேடிக் கொண்டு இருக்கிறார்கள். குவாரி செய்கிறவர்கள், நன்றாக சுற்றுச் சுவர் கட்டி, நன்றாக கம்பி வேலி போட்டு, பிராப்பராக பொது மக்களுக்கு எந்த இடைஞ்சலும் இல்லாமல் செய்து கொண்டு இருக்கிறார்கள். சுற்றுச்சூழலுக்கு எந்த பாதிப்பும் இல்லை. நீங்கள் தாராளமாக அனுமதி கொடுக்கலாம். அதே மாதிரி விவசாயிகளுக்கு பக்கத்தில் தண்ணீர் வேண்டும் என்றாலும் தண்ணீர் சப்ளை செய்கிறார்கள். மற்ற கோயிலுக்கு, மற்ற

விசேஷங்களுக்கு ஏதாவது நன்கொடை வேண்டும் என்றாலும் உடனே கொடுத்து முன்னாடி நின்று செய்து கொடுக்கிறார்கள். அதனால் நீங்கள் தாராளமாக அனுமதி வழங்கலாம் என கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

9. திரு. பரமசிவம், தேவண்ணகவுண்டனூர்:

சார் வணக்கம். என்னுடைய பெயர் பரமசிவம், தேவண்ணகவுண்டனூர். இப்போ நாலு வருஷமா இந்த குவாரியில் வேலை செய்து கொண்டு இருக்கிறோம். எங்களுக்கு வேலை இல்லாமல் சுமமா இருக்கிறோம். இப்பொழுது நான்கு வருடமாக சுமார் ஐம்பது குடும்பங்கள் சுமமா இருக்கின்றோம். எங்களுக்கு வேலை இல்லை. இந்த தொழிலை தவிர வேறு எந்த தொழிலும் எங்களுக்கு தெரியாது. இவர்கள்தான் எங்களுக்கு உதவி செய்து கொண்டு இருக்கிறார்கள். நாங்கள் ஐம்பது குடும்பங்கள் இருக்கிறோம். கோவிலுக்கோ மற்ற விஷயங்களுக்கோ உதவி செய்கிறார்கள். இதை நம்பித்தான் இருக்கிறோம். இங்கே வேலை செய்வதினால் எந்த பிரச்சினையும் கிடையாது, எங்களுக்கு வேறு வேலை எதுவும் தெரியாது. கண்டிப்பாக இந்த உதவி செய்ய வேண்டும்.

10. திரு. முருகன், எடப்பாடி:

வணக்கம், முருகன், எடப்பாடி. நமது கார்டு கிராணைட் அவர்கள் இடைப்பாடையை சார்ந்துள்ள ஆலயங்களுக்கு நிறைய உதவிகள் செய்து இருக்கின்றார்கள். குறிப்பாக நமது எடப்பாடி நஞ்சுண்டேஸ்வரர் திருக்கோவிலுக்கு சென்றால் அங்கே அமைக்கப்பட்டிருக்கக் கூடிய அத்தனை கிராணைட் கற்களும் ஏறக்குறைய முப்பத்து ஐந்து லட்சம் முதல் நாற்பத்து ஐந்து லட்சம் வரை, அதற்கு மணல், கிராணைட் கற்கள், சிமெண்ட் உள்பட கொடுத்து அந்த அரசு கோயிலுக்கு, அது HR & CE -ன் கீழ் இருக்கக் கூடிய ஆலயம். அந்த ஆலயத்திற்கு, ஏறக்குறைய முப்பத்து ஐந்து லட்சம் முதல் நாற்பது லட்சம் வரை செய்திருக்கின்றார்கள். அது மட்டுமல்லாது, ஆண்டு தோறும் அந்த கோயில் நிகழ்வுகளில் ஏதேனும் ஒரு நிகழ்ச்சியில் பங்கு கொண்டு பொது மக்களுக்கு நிறைய அன்னதானங்கள் போன்ற நிகழ்வுகளுக்கு செய்து வருகின்றார்கள்.

அதுமட்டுமல்லாது, சுற்றி இருக்கக் கூடிய நிறைய ஆலயங்களுக்கு அவர்களால் ஆன அந்த கிராணைட் கற்களை கொடுத்தும் ஆன உதவிகளை செய்தும், நிறையாக செய்து வருகிறார்கள். அது நாம் நினைத்தாலும், அவ்வளவு செலவு செய்து அந்த ஆலயங்களை நம்மால் புனரமைக்க முடியாது. அப்படிப்பட்ட திருப்பணிகளை நிறைய செய்து வந்திருக்கின்றார்கள் முதற்கண் அவர்களும், அவர்கள் குடும்பமும் நன்றாக இருக்க வேண்டும் என்று இறைவனை பிரார்த்தனை செய்து கொண்டு, இங்கே வந்திருக்கக் கூடிய அதிகாரி அவர்களுக்கும், அந்த கிராணைட் குவாரியானது சரியான பாதுகாப்புடன் அமைக்கப்பட்டு, மேலும் அங்கே செல்லக் கூடியவர்களுக்கும் உரிய மரியாதை, உரிய முதலுதவிகளையெல்லாம் செய்யப்பட்டிருப்பதை நாங்கள் உள்ளே சென்று ஒருமுறை பார்த்திருந்தோம். ஆகவே இந்த குவாரி இங்கே இயங்கினால் பொதுமக்களும், கிராம வாசிகளும், இடைப்பாடி நகர வாசிகளும் நன்றாக இருக்கும் என்று தாழ்மையான கருத்தை தெரிவித்துக் கொண்டு விடைபெறுகிறேன். நன்றி, வணக்கம்.

11. திருமதி. ஜெயந்தி, மலையனூர்:

என் பெயர் ஜெயந்தி, நான் மலையனூர். மலையனூரில் எனக்கு நான்கு ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. தண்ணீர் இல்லாத போது, அந்த குவாரியல் இருந்து எனக்கு தண்ணீர் கொடுத்து உதவி செய்தார்கள். அதனால் குவாரி திறக்கலாம். இதில் எங்களுக்கு எந்த ஆட்சேபணையும் இல்லை, எங்களுக்கு எந்த சுற்றுச் சூழலையும் பாதிப்பு ஏற்படுத்துவது இல்லை. அதனால் குவாரியை திறந்தால் நன்றாக இருக்கும்.

12. திருமதி. கவிதா, வீரப்பன்பாளையம்:

அனைவருக்கும் வணக்கம், என் பெயர் கவிதா. நான் வீரப்பன்பாளையத்தில் இருந்து வருகிறேன். நாங்கள் வீரப்பன்பாளையத்தில் விவசாயம் செய்து கொண்டு இருக்கிறோம். எங்களுக்கு தெரியும், விவசாயம் என்றால் எவ்வளவு கஷ்டம் என்று. அப்படி மழையும் பெய்யாத காலத்தில் இந்த

குவாரியில் இருந்துதான் எங்களுக்கு தண்ணீர் கிடைத்தது. அதைவைத்து நாங்கள் விவசாயம் நன்றாக செய்து கொண்டிருந்தோம். இப்பொழுது குவாரியை முடியதால் விவசாயமும் சரியாக இல்லை. நாங்கள் எல்லாம் மிகவும் கஷ்டப்படுகிறோம். அது மட்டுமில்லாமல், இந்த குவாரி செய்வதினால் ஒலி மாசுபாடு, காற்று மாசுபாடு எதுவும் எங்களுக்கு இருந்ததேயில்லை. பக்கத்தில்தான் இருக்கிறோம். நன்றாகத்தான் இருக்கிறது. அதனால் இந்த குவாரியை திறக்கலாம் என்று எங்களுடைய கருத்தை தெரிவிக்கின்றோம். நன்றி.

13. திரு. செங்கோட்டுவேல், தங்காபூர்:

தங்காபூர் கிராமத்தில் இருந்து வருகிறேன். செங்கோட்டு வேல். நாங்கள் குவாரிக்கு பக்கத்தில்தான் குடி இருக்கிறோம். குவாரிக்கு பக்கத்தில் குடியிருப்பதனால் எங்களுக்கு எந்தவொரு பாதிப்பும் கிடையாது. எங்களுக்கு எங்கே போக வேண்டும் என்றாலும் சுற்றி காம்பவுண்ட் போட்டு இருக்கிறார்கள். பாதுகாப்பாக இருக்கிறது. அதே மாதிரி ஆடு மாடு மேய்க்கப் போனாலும் ஆடு மாடு எதுவும் உள்ளே போக முடியாது. ஆட்கள் பர்மிஷன் இல்லாமல் உள்ளே போக முடியாது. அந்த அளவிற்கு செய்து இருக்கிறார்கள். எங்களுக்கு கொரோனா நேரத்தில் கஷ்டம் என்று சொன்னால், தண்ணீர் எங்களுக்கு இல்லை, டேங்க் போட்டு தண்ணீரை கொண்டு வந்து எங்களுக்கு சப்ளை செய்தார்கள். அப்படி இருக்கும்போது, எங்களுக்கு எந்த ஒரு பாதிப்பும் கிடையாது. அவர்கள் நல்ல நிலைமையில் எங்களுக்கு செய்து கொடுத்து இருக்கிறார்கள். எங்களுக்கு எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லை. நன்றாக பர்மிஷன் வழங்கலாம். வணக்கம்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், சேலம்:

பொது மக்கள் தங்கள் கருத்துகளை முன்வந்து தெரிவிக்கலாம்.

14. திரு. A P நஞ்சப்பன், ஆலச்சிபாளையம்:

இந்த குவாரியினுடைய கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டு, பொதுமக்களை தங்கள் கருத்துக்களை கேட்டு எனது பெயர் A P நஞ்சப்பன், ஆலச்சிபாளையம், இடைப்பாடி நகரம். ஆகவே இந்த குவாரி நடப்பதை பற்றி எந்த

விதமான ஆட்சேபணையும் இல்லை. காரணம் ஒரு தொழில் செய்தால், அந்த தொழில் சம்பந்தமான வேஸ்ட்டுகளை பராமரித்து ஒழுங்காக வைத்துக் கொள்வதுதான் கடமை. ஆகவே அதை மீறியும் சில விஷயங்கள் தவறுதலாக நடந்து அது பாதிப்பினை ஏற்படுத்தக்கூடிய சூழல் ஏற்படலாம். ஆனால் அது இல்லாமல் எந்த தொழிலையும் நடத்த முடியாது. ஆனால் அதை நடத்துவது பற்றி இதை நான் மிக மிக வரவேற்கிறேன். இந்த தொழில் நடைபெறுமானால், இங்கே இருக்கக்கூடிய, இடைப்பாடியை சுற்றி இருக்கக் கூடிய இந்த தேவண்ணகவுண்டனூர், மணங்காடு, ஆகிய பகுதிகளில் இருக்கக் கூடிய பொதுமக்கள் ஒரு நூறு குடும்பங்கள் வாழ்வாதாரத்தை பெற்று வாழ்வதற்கு ரொம்ப ஒரு உறுதுணையாக இருக்கிறது. ஆகவே இந்த குவாரியை. இங்கே ஒரு ஐந்து ஆறு குவாரிகள் இருக்கிறது. அதிலே ஒரு சின்ன விஷயத்தை உங்களிடையே நான் மன்றாடி கேட்டுக்கொள்கிறேன். இந்த குவாரியில் கல் வேஸ்ட் எடுக்கின்ற குழிகளை தண்ணீர் நிரம்பி விடுகிறது. அந்த நிரம்பி இருக்கின்ற தண்ணீர் இங்கே பக்கத்திலே பெரியேரி என்று ஒன்று இருக்கின்றது. அதனுடைய பாசனம் ஒரு அறுபது ஏக்கர் பாய்ந்து கொண்டிருக்கிறது. ஆனால் இந்த தண்ணீர் இங்கே போய் தங்குவதினால், வருடா வருடம் இந்த தண்ணீர் அந்த ஏரிக்கு செல்ல முடியவில்லை. ஆகவே இந்த தண்ணீரை அங்கு தேக்காமல், அதை வழி செய்து அங்கு விட்டாலும் சரி அல்லது அந்த குவாரியை நடத்துகின்றவர்கள் அந்த தண்ணீரை நிரப்புவதற்கு உண்டான ஆவன செய்து கொண்டு இந்த குவாரியை நடைபெறுதற்கு ஆவன செய்யுமாறு ஐயா அவர்களை கேட்டுக் கொண்டு விடைபெறுகிறேன். நன்றி, வணக்கம்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், சேலம்:

கருத்து கூற விரும்புகிறவர்கள் வேறு யாரும் இருக்கிறார்களா?

15. திரு. அருண்குமார், தேவண்ணகவுண்டனூர்:

அனைவருக்கும் வணக்கம். மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களுக்கு சிரம் தாழ்ந்த வணக்கம். என்னுடைய பெயர் அருண்குமார். தேவண்ணகவுண்டனூரில்

இருந்து வருகிறேன். எற்கனவே அமைக்கப்பட்ட அந்த குவாரி இடைக்காலமாக மூடப்பட்டு இருக்கிறது. இதனால் எங்களுடைய வாழ்வாதாரம் ரொம்பவும் பாதிக்கப்பட்டிருக்கிறது. அதாவது ஓரளவுக்கு படிப்பறிவு இல்லையென்றாலும், நான் திருச்சியில் வெண்ணாம்பாறை என்ற ஊரில் குவாரியில் இதற்கு முன்னால் வேலை செய்து இருக்கின்றேன். அங்கே பார்த்தீர்கள் என்றால் DMF என்ற பணத்தை அங்கே மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு நாங்கள் எடுத்துக்கொண்டு போய் தருவோம். அதைவைத்து, அந்த அமைப்பில் இருக்கக் கூடிய கிராமங்களுக்கு ஒரு சில நல வசதிகள் செய்து கொடுத்தார்கள். அதாவது ஒரு தார் சாலை அமைப்பது, ஒரு குடிநீர் குழாய் சரி செய்வது இந்த மாதிரி சின்ன சின்ன வேலைகளையெல்லாம் இந்த பணத்தை வைத்து செய்து கொடுத்தார்கள். இதே மாதிரி என்னுடைய சொந்த ஊரிலும், இந்த கிராண்ட் குவாரிகள் வேலை செய்து கொண்டு இருந்தவரை, அந்த பணத்தை கொடுத்து இங்கேயும் அந்த மாதிரி நடந்து கொண்டு இருந்தது. கடந்த நான்கு ஐந்து வருடமாக இந்த குவாரியை எப்பொழுது மூடினார்களோ அதிலிருந்து, அதோட அந்த அமைப்பு சார்ந்த அந்த பணத்தை எந்த ஒரு நலத்திட்டமும் கிடைக்க வில்லை, அதாவது அரசாங்கத்தால் எல்லா ஊரிலும், எல்லா இடத்திலும், அதை பராமரிப்பு பண்ணுவது என்பது கொஞ்சம் சிரமம் என்பதால், இந்த மாதிரி குவாரிகளுக்கு அனுமதி கொடுத்து அதன் மூலமாக எங்களுடைய வாழ்வாதாரத்தை மேலே கொண்டு வந்தீர்கள் என்றால் நன்றாக இருக்கும் என்பதை நாங்கள் சிரம தாழ்த்தி கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

அதைத்தாண்டி இந்த சுற்றுச்சூழலில் எந்தவொரு மாசு பாட்டையும் உள்ளடக்கவில்லை என்று தெளிவாக சொல்லிக் கொள்கிறேன். காரணம் என்னவென்றால் அங்கே எந்தவொரு நில மாசுபாட்டுக்கு எந்த ஒரு ரசாயன பொருளையும் நாங்கள் எங்கள் வேலைக்கு பயன்படுத்தாததால் எங்களுக்கு எந்தவொரு நில மாசுபாட்டிற்கும் வாய்ப்பில்லை. இரண்டாவதாக நீர் மாசுபாடு அங்கு நடைபெறுதற்கான அறிகுறிகளும் அங்கு இருப்பதாக எங்களுக்கு தெரியவில்லை. என்ன காரணம் என்றால் அதில் கிடைக்கக்கூடிய சுனைநீர் அண்மையில் இருக்கக்கூடிய விவசாய நிலங்களுக்கு ஒரு நீர் பாசனமாகத்தான்

பயன்படுகிறதே தவிர்த்து எந்தவொரு தேங்கின நீர் அமைப்பாகவோ எதுவும் இருக்கிற மாதிரி இல்லை. இப்போது இருக்கக் கூடிய நவீன தொழில நுட்பத்தில் பார்த்தீர்கள் என்றால், இந்த அதிக ஒலி எழுப்பக்கூடிய, அந்த டெஸிபல் அளவு அதிகமாக இருக்கக் கூடிய எந்த ஒரு இயந்திரத்தையும் நாங்கள் பயன்படுத்தி எடுக்கவில்லை. அதைத்தாண்டி அரசு விதிமுறைக்கு உட்பட்டு, அரசாங்கம், நிர்ணயித்த அந்த அளவுகளில்தான் அந்த கற்களோட அளவும் வெட்டி எடுக்கப்படுவதால் எந்தவொரு விதி மீறலும் அங்கே நாங்கள் செய்வதில்லை. இதை எல்லாவற்றையும் கருத்தில் கொண்டு அதிகாரி ஆகிய ஆட்சித்தலைவர் ஐயா அவர்கள் ஒரு போர்க்கால அடிப்படையில் எங்களது வளத்தை மேம்படுத்துவதற்கு இந்த குவாரியை திறந்து கொடுத்தீர்கள் என்றால் நாங்கள் கணியோடு கேட்டுக்கொள்கிறோம். இதைத்தாண்டி பார்த்தீர்கள் என்றால் இந்த தொழிலை அடிப்படையாக வைத்து, குவாரி தொழில் பார்த்தீர்கள் என்றால் ஐம்பது ஆண்டுகாலமாக இந்த பகுதியில் நடைபெறுகிறது. இதை அடிப்படையாக வைத்து மற்ற கனரக வாகனங்கள், மற்ற வாகனங்கள் எல்லாம் பார்த்தீர்கள் என்றால் இதை நம்பி ஒரு நூறு, இருநூறு குடும்பங்கள் பிழைக்கிறது. அன்பர் ஒருவர் சொன்னார், இந்த ரோடு எல்லாம் அதிக வெயிட்டினால் அந்த வழியாக போவதால், வருவதால் ரோடு சேதமாவதாக ஒரு குற்றச்சாட்டு வைத்தார். அவரோட பார்வையில் அப்படி இருக்கலாம். ஆனால் எங்களுடைய பார்வையில், சில சமயங்களில் ஏன் பல சமயங்களில் அரசாங்கம் போடுகின்ற ரோடே கையில் எடுக்கும் அளவிற்கு வந்து விடுகிறது. ஆனால் இந்த குவாரி மக்கள் எல்லாம், அந்த வழியாக அதிக டன்களில் போவது, வருவது என்பதினால் தனது சொந்த முதலீட்டில் கூட தரமான தார்சாலைகள் அமைத்து கொடுத்திருக்கிறார்கள் என்பதை உங்களுடைய கவனத்திற்கு நான் கொண்டு வருகிறேன். இந்த அடிப்படை எல்லாம் வைத்து எங்களுடைய வாழ்வாதாரத்தை மீட்டுத் தருமாறு, இந்த குவாரிகளை திரும்ப திறந்தீர்கள் என்றால் அதை வைத்து எங்களுடைய உணவுத்தேவை, பொருளாதார அடிப்படை தேவை வசதிகள் எல்லாம் மேற்கொண்டு, நாங்கள்தான் படிக்கவில்லை, எங்களுடைய பிள்ளை குட்டிகளாவது படிக்கும் என்ற நம்பிக்கையில் இந்த வருவாயை

எதிர்பார்க்கிறேன். அதை திறந்து கொடுத்தீர்கள் என்றால் இது எல்லாம் நிறைவேறும் என்று பணிவோடு சொல்லிக்கொண்டு வாய்ப்பிற்கு நன்றி கூறுகிறேன். வணக்கம்.

16. திருமதி. செல்வி, கோணமோரி:

ஐயா, வணக்கம். குவாரியில் தான் வேலை செய்கிறோம். நாற்பது வீடுகள் அங்கேயேதான் வேலை செய்கிறோம். வேலை நிறுத்தத்தினால் எங்களுக்கும் நிறைய கஷ்டம். எந்த பாதிப்பும் இல்லை. ஆடு, மாடுகளுக்கு எதுவும் இல்லை. சுற்றி காம்பவுண்ட் வால் எல்லாம் கட்டி இருக்கிறார்கள். எதுவும் இல்லை. நீங்கள் வேலை தொடங்க வாய்ப்பு எங்களுக்கு கொடுக்க வேண்டும்.

17. திருமதி. முத்துமாரி , கோணமோரி:

கலெக்டர் சாருக்கு வணக்கம். எங்களுடைய வீட்டுக்காரர் வேலை செய்து வாடகைக்கு ஒட்டிக் கொண்டு இருந்தார். இப்பொழுது அந்த வாடகைக்கு ஒட்ட முடியவில்லை. பிரச்சினையில் இருக்கிறது. எங்களால் செய்ய முடியவில்லை. அந்த குவாரியை திறக்க வேண்டும் சார். ரொம்ப வேண்டி கேட்கிறோம் சார்.

18. திருமதி. சத்யா, வீரப்பன்பாளையம்:

என் பெயர் சத்யா, வீரப்பன்பாளையத்தில் இருந்து வந்திருக்கிறேன். என்னுடைய வீட்டுக்காரர் அங்கேதான் வேலை செய்கிறார். டிரைவராக இருக்கிறார். இப்போது ஒரு வருடமாக வேலை இல்லை. பிள்ளைகளுக்கு ஃபீஸ் கட்ட முடியவில்லை. இந்த குவாரி இருப்பதனால் எங்களுக்கு நல்லதுதான் நடந்து கொண்டிருக்கிறது. ஃபீஸ் கட்டுவார்கள், உடம்பு சரியில்லை என்றால் ஆஸ்பத்திரி செலவுக்கு உதவுவார்கள். இந்த குவாரியை ஒபன் பண்ணி விடுங்கள். வணக்கம்.

19. திரு. குமாரவேல், கொங்கணாபுரம்:

என் பெயர், குமாரவேல், கொங்கணாபுரத்தில் இருந்து வந்திருக்கிறேன். எங்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு இல்லாததினால் நான் குவாரியில் வேலை செய்து

கொண்டு இருக்கிறேன். இருபது வருடங்களாக வேலை செய்து கொண்டிருக்கிறேன். இந்த குவாரியால் எந்த பாதிப்பும் பக்கத்தில் வரவில்லை. எல்லாம் நல்லபடியாக செய்து கொடுத்தார்கள். குடும்பத்திற்கு அனைத்து வசதிகளையும் செய்து தருகிறார்கள். சுற்றுச்சூழலுக்கு எந்த பாதிப்பும் வராமல் கண்ட்ரோலில் வைத்து நல்லபடியாக வேலை செய்து வருகிறார்கள். எங்களுக்கு வேலை கொடுக்குமாறு தாழ்ந்து பணிவுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

20. திரு. முருகன், எடப்பாடி:

மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுக்கு முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டு இந்த கிராண்ட் பணியானது குவாரி இங்கே இயங்குவதால் அந்த கிராண்ட் சம்பந்தப்பட்ட உரிமையாளர்கள் நமது HR & CE சம்பந்தப்பட்ட ஆலயங்களுக்கு அதிலே வேஸ்ட் ஆகக்கூடிய கற்களையும் நமது இடைப்பாடி மாநகரில் அமைந்துள்ள அருள்மிகு நஞ்சுண்டேஸ்வரர் திருக்கோயிலில் எறக்குறைய முப்பத்து ஐந்து லட்சம் முதல் நாற்பது லட்சம் ரூபாய்க்கு கோவிலை புனரமைத்து நமக்கு, பொதுமக்களின் வழிபாட்டிற்கு கொடுத்து இருக்கிறார்கள். அது மட்டும் இல்லாது, சுற்றி இருக்கக்கூடிய ஆலயங்களுக்கு, அங்கே வரக்கூடிய அந்த சிறிய கற்களை எல்லாம் கொடுத்து பேஸ்மட்டம் அமைப்பது போன்ற திருப்பணிகளுக்கும், நீர் நிலை தொட்டிகள் கட்டி கொடுப்பதற்கும் அவர்கள் நமக்கு பெரும் கருணை செய்து கொண்டு வருகிறார்கள். அது மட்டும் அல்லாது பொதுமக்களுக்கு தேவையான அன்னதானங்களுக்கு வருடத்தில் ஒருமுறை செய்து கொடுக்கிறார்கள். இது போன்ற பல திருக்கோயில்கள், சுற்றி இருக்கக்கூடிய ஆலயங்களுக்கு கொடுக்கின்றார்கள். அவர்கள் இது போன்று, நிறைய ஏழைகளுக்கு செய்து வருகிறார்கள். ஆகவே இந்த குவாரிகள் இயக்குவதால் நமது பழமையான ஆலயங்கள் எல்லாம் புனரமைப்பதற்கு அவர்களும் ஒரு ஊன்றுகோலாக, நமக்கு உதவியாக இருக்கிறார்கள் என்பதை தெரிவித்துக்கொண்டு அவர்களுக்கு இந்த கிராண்ட் பணியானது மேலும் வளர வேண்டும் என்று இந்த நேரத்தில் வாழ்த்தி வணங்கிக் கொண்டு நன்றியை தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். நன்றி.

21. திரு. துரைசாமி, கரட்டுப்பட்டி:

ஐயா வணக்கம். என் பெயர் துரைசாமி, கரட்டுப்பட்டி ஊர் இந்த குவாரியை நம்பித்தான் இவ்வளவு நாட்களாக இருக்கிறோம். இந்த குவாரியை எவ்வளவு சீக்கிரம் திறந்து வைக்க முடியுமோ கொஞ்சம் திறந்து வையுங்கள் சார். நன்றி வணக்கம்.

22. திரு. பிரவீன்குமார், சங்ககிரி:

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் வணக்கம். பொது மக்களுக்கும் வணக்கம் நான் ஒரு ஐந்து டிப்பர் லாரி ஓட்டிக் கொண்டிருக்கிறேன் குவாரியில். அது எல்லாம் டியூவில்தான் ஓடிக் கொண்டிருக்கிறது. அதை நம்பி நிறைய டிரைவர்கள் இருக்கிறார்கள். சில ஆண்டுகள் குவாரி செயல்படாததால் எனது லாரியை சீஸ் கூடசெய்து கொண்டு சென்றுவிட்டார்கள், இரண்டு லாரி, தயவு செய்து இந்த குவாரியை மீண்டும் திறக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன், ப்ளீஸ்.

23. திரு. தமிழழகன், சங்ககிரி:

எல்லோருக்கும் வணக்கம் என் பெயர் தமிழழகன், நான் மூன்று வருடங்களாக எங்கள் ஊர் பக்கம் சூப்பர்வைசர் ஆக வேலை பார்க்கிறேன். இப்போது ராயல்டி ஃபண்ட் மூலமாக நமது நாட்டின் வளர்ச்சி அதிகமாகும், அதனால் நீங்கள் இந்த குவாரியை திறப்பதால் கண்டிப்பாக நாட்டின் வளர்ச்சி அதிகமாகும் கண்டிப்பாக நீங்கள் திறந்து கொடுங்கள்.

24. திரு. இரமேஷ், பறையங்காட்டானூர்:

மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களுக்கும், வந்திருக்கக் கூடிய பொது மக்களுக்கும் வணக்கம். தேவண்ணகவுண்டனூர் ஊராட்சி பறையங்காட்டானூரை சேர்ந்த ரமேஷ் என் பெயர், எங்கள் பஞ்சாயத்து, சங்ககிரி ஒன்றியத்திலேயே பெரிய பஞ்சாயத்து. அந்தப் பகுதியில் நிறைய கிராண்ட் இருக்கிறது. ஆனால் எல்லோரும் கோவிலுக்கு செய்தார்கள், எடப்பாடிக்கு

செய்தார்கள், அங்கே செய்தார்கள், இங்கே செய்தார்கள் என கூறினார்கள். நாங்களும் இவ்வளவு நாட்களாக இதே பஞ்சாயத்தில்தான் இருக்கிறோம். எந்த ஒரு குவாரியாவது, பக்கத்தில் புட்டமனையில் ஸ்கூல் இருக்கிறது. அந்த ஸ்கூல் பல நாளாக ஒழுகி டேமேஜ் ஆகிவிட்டது. மறுபடியும் பிடி-விற்கு தகவல் ஹெச் எம் சொல்லி உடனே வந்து பார்த்து கிட்ட இருந்து ஏ.இ. பிடி-ஓ எல்லாம் செய்து கொடுத்தார்கள். இப்படி ஒவ்வொரு வேலையும் பஞ்சாயத்து தலைவர் வந்து, அது இல்லாமல், அந்த ஸ்கூலிற்கு தண்ணீர் வசதி, ஒரு இரண்டு பைப் நாற்பது அடி பைப் என்றாலும் எந்த குவாரிகாரரும் அங்கே வந்து போடுவது கிடையாது. அது மட்டும் கிடையாது, அதாவது குவாரியில் கல் ஓட்டுகிறார்கள். ரோட்டில். பயங்கர டேமேஜ். பைப் ஓரத்திலேயே போடுவதால் உடைந்து போய்விடுகிறது. ஒரு குவாரிகாரர் கூட இருபது அடிபைப் போட்டதாக சரித்திரமே கிடையாது இதெல்லாம், அதை செய்தார்கள், இதை செய்தார்கள் என்றால் பஞ்சாயத்து தலைவரும் தான் வந்திருக்கிறார். எதை செய்தாலும் நாங்கள் பஞ்சாயத்தில் இருந்து செய்து கொண்டால்தான். இத்தனை குவாரி இருக்கிறது. குவாரியில் செய்யணுமா என்று கூட கிடையாது. பல தடவை கேட்டு பார்த்தாகிவிட்டது. எந்த குவாரியும் ஒரு ரெஸ்பான்ஸ் கிடையாது. இப்படி இருக்கிறது. இதை ஒரு வரன்முறைபடுத்தி, மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் வந்திருக்கிறீர்கள். இதை கொஞ்சம் சரி செய்து கொடுங்கள். ரோடு ரொம்ப டேமேஜ் ஆகிவிடுகிறது. பக்கமா நீங்கள்தான் ஃபண்ட் கொடுத்து போடுகிறீர்கள். அத்தனை வெபிட் வைத்து ஓட்டுவதினால் ரொம்ப டேமேஜ் ஆகிறது. இதை எல்லாம் வரன்முறைபடுத்தி ஐயா பண்ணி கொடுக்குமாறு பணிவுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், சேலம்:

இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை நல்லபடியாக நடத்தி தந்த மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுக்கும், பிற அரசு அலுவலர்களுக்கும் மற்றும் பொது மக்களுக்கும் நன்றி கூறி கூட்டத்தினை இத்துடன் முடித்துக் கொள்ளலாம்.

எழுத்து பூர்வமான மனுக்கள் இருந்தால் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களிடம்
நேரடியாக வந்து வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கின்றேன்.

நன்றி.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
சேலம்

சேலம்
21/11/23
மாவட்ட ஆட்சியர்,
சேலம்

5/7

